
POSTANOWIENIE
KOMISARZA WYBORCZEGO W LUBLINIE

z dnia 27 kwietnia 2016 r.

o przeprowadzeniu referendum gminnego w sprawie odwołania
Wójta Gminy Wąwolnica przed upływem kadencji

Na podstawie art. 23 ust. 1, art. 24, art. 25 i art. 27  ustawy z dnia 15 września 2000 r.
o referendum lokalnym (tekst jednolity Dz. U. z 2016 poz. 400) po rozpatrzeniu wniosku mieszkańców gminy 
Wąwolnica o przeprowadzenie referendum w sprawie odwołania Wójta Gminy Wąwolnica przed upływem 
kadencji Komisarz Wyborczy w Lublinie postanawia:

§ 1. Uznać złożony w dniu 6 kwietnia 2016 r. wniosek inicjatora referendum za spełniający wymogi określone 
w ustawie o referendum lokalnym i przeprowadzić referendum gminne w sprawie odwołania Wójta Gminy 
Wąwolnica przed upływem kadencji, zwane dalej "referendum".

§ 2. Wyznaczyć termin przeprowadzenia referendum na niedzielę 19 czerwca 2016 r.

§ 3. Określić kalendarz czynności związanych z przeprowadzeniem referendum, stanowiący załącznik Nr 1 do 
niniejszego postanowienia.

§ 4. Ustalić wzór i treść oraz szczegółowe warunki techniczne karty do głosowania tj.:

1) Drukowana jest na papierze offsetowym o gramaturze 70 g/m2, koloru białego,

2) Karta jest zadrukowana jednostronnie o formacie A5,

3) Posiada ścięty prawy górny róg.  Wzór karty stanowi  załącznik Nr 2 do niniejszego postanowienia.

§ 5. Ustalić wzór i treść oraz szczegółowe warunki techniczne nakładki na kartę
do głosowania sporządzonej w alfabecie Braille'a tj.:

1) Wykonana jest z przezroczystego trójwarstwowego plastycznego politereftalan etylenu, o grubości 0,25 mm i 
gęstości 1,35 g/cm3,

2) Sporządzona jest w formacie A5, u góry i z prawej strony znajdują się zakładki podtrzymujące kartę do 
głosowania,

3) Posiada ścięty prawy górny róg.

4) W miejscach odpowiadających umieszczonym na karcie do głosowania kratkom przeznaczonym na 
zaznaczenie odpowiedzi na pytanie referendalne, umieszczone są wycięte kratki, a po ich prawej stronie 
odpowiednio wyraz „TAK" i „NIE” zapisane alfabetem Braille’a. Wzór nakładki stanowi załącznik Nr 3 do 
niniejszego postanowienia.

§ 6. Postanowienie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu  w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego oraz rozplakatowaniu na terenie gminy Wąwolnica.

 

Komisarz Wyborczy w 
Lublinie

Jerzy Krzysztof Rodzik

Id: 074DCFA9-837D-40C5-92A8-6F974DAFD535. Podpisany Strona 1



Id: 074DCFA9-837D-40C5-92A8-6F974DAFD535. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Postanowienia

Komisarza Wyborczego w Lublinie

z dnia 27 kwietnia 2016 r.

Kalendarz czynności
związanych z przeprowadzeniem referendum

w sprawie odwołania Wójta Gminy Wąwolnicy

Termin wykonania czynności Treść czynności
do 4 maja 2016 r. - opublikowanie w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego oraz rozplakatowanie 

na obszarze Gminy Wąwolnicy postanowienia o przeprowadzeniu referendum
do 20 maja 2016 r. - zgłaszanie Komisarzowi Wyborczemu w Lublinie kandydatów na członków Gminnej 

Komisji do Spraw Referendum w Wąwolnicy
- podanie do wiadomości mieszkańców w formie obwieszczenia, i umieszczenie w 
Biuletynie Informacji Publicznej, informacji Wójta Gminy Wąwolnica o numerach i 
granicach obwodów głosowania oraz o wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji do 
spraw referendum, w tym o lokalach dostosowanych do potrzeb niepełnosprawnych, a także 
o możliwości głosowania korespondencyjnego i przez pełnomocnika

do 25 maja 2016 r. - powołanie przez Komisarza Wyborczego w Lublinie Gminnej Komisji do Spraw 
Referendum w Wąwolnicy
- zgłaszanie Komisarzowi Wyborczemu w Lublinie kandydatów na członków obwodowych 
komisji  do spraw referendum

do 29 maja 2016 r. - zgłaszanie Wójtowi Gminy Wąwolnicy przez osoby niepełnosprawne uprawnione do 
udziału w referendum zamiaru głosowania korespondencyjnego, w tym przy użyciu 
nakładek na kartę do głosowania w alfabecie Braille’a
- sporządzenie spisów osób uprawnionych do udziału w referendum
- powołanie przez Komisarza Wyborczego w Lublinie obwodowych komisji do spraw 
referendum
- przekazanie wyborcom w stałych obwodach głosowania informacji o terminie referendum, 
godzinach i sposobie głosowania oraz warunkach ważności głosu i możliwości głosowania 
korespondencyjnego lub przez pełnomocnika

do 9 czerwca 2016 r. -  składanie wniosków do Wójta Gminy Wąwolnicy o sporządzenie aktu pełnomocnictwa do 
głosowania

do 15 czerwca 2016 r. - składanie wniosków o dopisanie do spisu osób uprawnionych do udziału w referendum w 
wybranym przez siebie obwodzie

17 czerwca 2016 r.
o godz. 2400 - zakończenie kampanii referendalnej

18 czerwca 2016 r. - przekazanie przewodniczącym obwodowych komisji do spraw referendum spisów osób 
uprawnionych do udziału w referendum oraz kart do głosowania

19 czerwca 2016 r.
w godz. 700 -2100

-   głosowanie w referendum

Id: 074DCFA9-837D-40C5-92A8-6F974DAFD535. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Postanowienia

Komisarza Wyborczego w Lublinie

z dnia 27 kwietnia 2016 r.

Karta do głosowania

Id: 074DCFA9-837D-40C5-92A8-6F974DAFD535. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Postanowienia

Komisarza Wyborczego w Lublinie

z dnia 27 kwietnia 2016 r.

Nakładka na kartę do głosowania

Id: 074DCFA9-837D-40C5-92A8-6F974DAFD535. Podpisany Strona 1




